
 

 

 

 

   Contatti e riferimenti                                                                                                                                                                                                  Pag. 1 di 2  

 

Responsabile del procedimento                                                                                                                                     Dirigente Scolastico: Rita Ortenzia DE VITO 

Codice Meccanografico: BRIS01400X 

Codice Fiscale: 91071150741 

Codice Univoco Ufficiale: UFYER0 

Sito web: www.iissferrarisdemarcovalzani.edu.it 

PEO: bris01400x@istruzione.it 

PEC: bris01400x@pec.istruzione.it 

Sede Legale Coordinata: via Adamello, 18 

72100 Brindisi - tel. 0831 592480 

Sede Centrale: via Nicola Brandi, 1 

72100 Brindisi - tel. 0831 418861 

Sede Coordinata: viale Degli Studi s.n.c. 

72027 San Pietro Vernotico - tel. 0831 654351 

I.I.S.S. “FERRARIS • DE MARCO • VALZANI” 
Polo Tecnico Professionale “MESSAPIA” 

 

 
 
 

Spett.le 
 
 

Sito Web Istituto 
Direttore S.G.A. 
Atti 
ALVI SYSTEMS di Fabio Quarta & C. s.a.s. 
Via Clemente Antonaci, 7 
73100 LECCE (LE) 
Tel. 0832 308159 
PEO: direzione@alvisystems.it 
P.IVA: 01893620755 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

OGGETTO: Noleggio di Fotocopiatrici e Servizi. Affidamento Diretto previa consultazione, ai sensi 
dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016, così come modificato dall’art. 25 del 
D. Lgs. 56/2017. 
PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE.  

VISTO Decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 1994, n. 297 “Testo unico delle 
disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine 
e grado; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, riguardante il “Regolamento recante 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai 
sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTA La legge 28/01/2016 n. 11 “Deleghe del governo per l’attuazione delle direttive: 
2014/23/UE; 2014/24/UE  e 2014 /25/UE”; 

TENUTO 
CONTO 

delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 
comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTA la Lettera di Invito prot. 6147 (06-02) del 06/07/2020, con la quale si convocava la società 
ALVI SYSTEMS di Fabio Quarta & C. s.a.s. a presentare la propria migliore offerta per il 
noleggio di fotocopiatrici e servizi per tutte le sedi dell’Istituto; 

VISTA l’Offerta prot. 6706 (06-02) del 27/07/2020 presentata entro i termini prestabiliti dalla 
società  ALVI SYSTEMS  di Fabio Quarta & C. s.a.s.; 

VISTO il verbale del Dirigente Scolastico relativo alla valutazione delle offerte pervenute per il 
Noleggio di Fotocopiatrici e Servizi, prot. 6716 (06-02) del 27/07/2020; 





 

I.I.S.S. FERRARIS ● DE MARCO ● VALZANI                                                                       Polo Tecnico Professionale “MESSAPIA” 

 

Contatti e riferimenti                                                                                                                                                                                                  Pag. 2 di 2 

 

Responsabile del procedimento                                                                                                                                     Dirigente Scolastico: Rita Ortenzia DE VITO 

Codice Meccanografico: BRIS01400X 

Codice Fiscale: 91071150741 

Codice Univoco Ufficiale: UFYER0 

Sito web:  www.iissferrarisdemarcovalzani.edu.it 

PEO: bris01400x@istruzione.it 

PEC: bris01400x@pec.istruzione.it 

Sede Legale Coordinata: via Adamello, 18 

72100 Brindisi - tel. 0831 592480 

Sede Centrale: via Nicola Brandi, 1 

72100 Brindisi - tel. 0831 418861 

Sede Coordinata: viale Degli Studi s.n.c. 

72027 San Pietro Vernotico - tel. 0831 654351 

a seguito dell’espletamento delle procedure di valutazione delle Offerte pervenute dagli operatori economici 
interessati si evince che:  

 l’offerta presentata dalla società ALVI SYSTEMS di Fabio Quarta & C. s.a.s. di Lecce, soddisfa i requisiti 
tecnico-economici-amministrativi proposti nella Lettera di Invito prot. 6147 (06-02) del 06/07/2020; 

 la società ALVI SYSTEMS di Fabio Quarta & C. s.a.s. risulta regolarmente iscritta alla C.C.I.A.A di Lecce 
dal 02/03/1984 con il numero LE-137852, per commercio al dettaglio e all'ingrosso di fotocopiatrici, 
macchine elettroniche e arredi per ufficio, codice ATECO 46.66 - codice NACE 46.66; 

 il responsabile legale della ALVI SYSTEMS s.a.s. ha prodotto autocertificazione relativa al possesso 
dei requisiti di ordine generale e di ammissione alle procedure di gare pubbliche, previste dagli 
articoli 80 e 83 del D.Lgs. 50/2016; 

 il responsabile legale della ALVI SYSTEMS s.a.s. ha dimostrato di possedere un conto dedicato per le 
proprie transazioni commerciali, secondo quanto stabilito dalla Legge 136-2010; 

 il responsabile legale della ALVI SYSTEMS s.a.s. ha sottoscritto una polizza multirischio con la società 
ITALIANA ASSICURAZIONI – Gruppo REALE MUTUA; 

 il responsabile legale della ALVI SYSTEMS s.a.s. ha dimostrato di essere in regola con gli obblighi 
contributivi, tramite DURC scadenza 24/10/2020; 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente Provvedimento 

DECRETA 

l’aggiudicazione del Noleggio di Fotocopiatrici e Servizi delle tre sedi dell’IISS “FERRARIS DE MARCO 
VALZANI” di Brindisi, alla società ALVI SYSTEMS di Fabio Quarta & C. s.a.s., Via Clemente Antonaci, 7 – 73100 
Lecce (LE), alle condizioni di cui alla Lettera di Invito prot. 6147 (06-02) del 06/07/2020. 
Il provvedimento sarà trasmesso all’’interessato per via telematica, ai sensi dell’art. 52, comma 1 del D. Lgs 
50/2016. 
Il presente decreto sarà pubblicato nell’Albo Pretorio del sito web dell’IISS “FERRARIS DE MARCO VALZANI”, 
ai sensi dell’art. 32 della Legge 18 giugno 2009 n. 69. 
 

Brindisi, 04 agosto 2020 
 

 

 

 

 

VISTA la Proposta di Aggiudicazione del dirigente Scolastico relativa all’Offerta della società 
ALVI SYSTEMS di Fabio Quarta & C. s.a.s., prot. 6719 (06-02) del 27/07/2020; 

CONSIDERATO che, secondo quanto stabilito dall’art. 32, comma 10, lettera b) del D. Lgs. 50/2016, il 
“Termine dilatorio”, relativo al tempo minimo di trentacinque giorni che deve 
trascorrere tra l’ultima comunicazione del provvedimento di aggiudicazione e la stipula 
del contratto, non viene in questo caso applicato perché trattasi di una “Affidamento 
Diretto previa consultazione, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016; 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Rita Ortenzia DE VITO 

Documento firmato digitalmente ai sensi del                         
D Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, sostituisce, 
inoltre, il documento cartaceo e la firma autografa. 


		2020-08-05T05:56:39+0000
	De Vito Rita Ortenzia




